
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

10.04.2025.                    Nr.___ 
 

Par maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanu 
 Cēsu novada pašvaldības īpašumā esošās kapsētās Cēsu pilsētā un Vaives pagastā 

 
Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir 

gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai 
paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 
pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī 
noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās 
tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu. 

Lai nodrošinātu pašvaldības finanšu līdzekļu lietderīgu izlietojumu, ir veikta pašvaldības sniegto 
maksas pakalpojumu cenrāžu pārskatīšana Cēsu pilsētas un Vaives pagasta kapsētās un konstatēta 
izmaiņu nepieciešamība iepriekš noteikos izcenojumos.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, un veiktajiem īpašuma 
uzturēšanas izdevumu aprēķiniem,  Cēsu novada Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas 20.03.2025. 
atzinumu (protokols Nr.4), Finanšu komitejas 03.04.2025. atzinumu (protokols Nr.4), Cēsu novada 
dome nolemj: 

1. Atcelt Cēsu novada domes 2019. gada 20. marta lēmumu Nr. 104 “Par maksas pakalpojumu 
cenrādi apstiprināšanu Cēsu novada kapsētās”. 

2. Apstiprināt maksas pakalpojumu izcenojumus Cēsu pilsētas un Vaives pagasta kapsētās: 
2.1.  Kapličas zāles izmantošana bēru ceremonijai (maksa par vienu ceremoniju): 

2.1.1. Meža un Bērzaines kapsētās, Cēsu pilsētā, 25 EUR bez PVN; 
2.1.2. Veismaņu un Rāmuļu kapsētās, Vaives pagastā, 21,80 EUR bez PVN; 

2.2.  Sēru zvana izmantošanai (maksa par vienu ceremoniju): 
2.2.1. Meža un Bērzaines kapsētās, Cēsu pilsētā, 6 EUR bez PVN; 
2.2.2. Veismaņu un Rāmuļu kapsētās, Vaives pagastā, 5 EUR bez PVN; 

2.3.  Kapsētu teritorijas sakopšana pirms un pēc bēru ceremonijas (maksa par vienu 
uzkopšanas reizi): 
2.3.1. Meža un Bērzaines kapsētās, Cēsu pilsētā, 18,99 EUR bez PVN; 
2.3.2. Veismaņu un Rāmuļu kapsētās, Vaives pagastā 13,01 EUR bez PVN; 

2.4. Saldētavas izmantošana Meža kapos (maksa par vienu diennakti), Cēsu pilsētā, 
9,90 EUR bez PVN; 

2.5. Ģimenes kapavietas kopšana vienu reizi nedēļā Meža un Bērzaines kapsētās 
(maksa mēnesim), Cēsu pilsētā, 15,05 EUR bez PVN. 

3. Lēmuma izpildi uzdot Centrālās administrācijas Īpašuma apsaimniekošanas pārvaldei. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi veic Cēsu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 
 
Sagatavoja E.Kurpnieks 


